
Uchwała Nr   II / 24  /18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w kwestii bardzo trudnej 

sytuacji na rynku trzody chlewnej na terenie Wielkopolski   

 

 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2018 roku  poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się stanowisko w sprawie trudnej sytuacji na rynku trzody chlewnej na terenie 

Wielkopolski, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

- Marszałkowi Sejmu RP   

- Prezesowi Rady Ministrów   

- Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi   

- Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi   

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Załącznik do Uchwały 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

   Nr  II/ 24/18 z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

Stanowisko  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

Z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w kwestii bardzo trudnej sytuacji na rynku trzody chlewnej na terenie Wielkopolski 

  

 

 Sejmik Województwa Wielkopolskiego, ze względu na bardzo trudną sytuację  

producentów trzody chlewnej zwraca uwagę rządzących na problemy i zagrożenia związane z 

niekorzystnymi zjawiskami na rynku mięsa wieprzowego oraz pogarszającymi się warunkami 

ekonomicznymi w rolnictwie. 

 Bieżący rok jest bardzo trudny dla  producentów trzody chlewnej. Odnotowano wprawdzie 

wzrost pogłowia trzody chlewnej we wszystkich kategoriach, w tym także w grupie loch, jednak 

sytuacja dla producentów jest dramatycznie niekorzystna  i nie do końca przewidywalna. Występuje 

wiele czynników, które wpływają na brak opłacalności produkcji. Zaliczyć do nich należy: 

 zagrożenie szerzeniem się afrykańskiego pomoru świń; 

 niskie ceny żywca wieprzowego utrzymujące się od października ubiegłego roku; 

 coraz wyższe ceny pasz; 

 wysoka produkcja trzody chlewnej w krajach UE znacznie przekraczająca poziom 

konsumpcji; 

 nadmierny import mięsa wieprzowego; 

 zwiększający się import warchlaków do tzw. tuczu nakładczego, wypierający rodzimych 

producentów prosiąt z rynku;  

 występująca susza, która spowodowała  zmniejszenie ilości zbóż  

z własnej produkcji przeznaczonych do żywienia zwierząt; 

 utrzymujące się wysokie ceny komponentów białkowych przeznaczonych do produkcji 

pasz.           

 W związku z powyższym Sejmik Województwa Wielkopolskiego  domaga się radykalnych 

działań i  zwraca się do Rządu RP o natychmiastowe podjęcie systemowych rozwiązań w zakresie 

realnej pomocy rolnikom dotkniętym dramatyczną sytuacją ekonomiczną.  

Zwracamy się o: 



 wprowadzenie mechanizmów wspierających polską hodowlę trzody chlewnej; 

 wprowadzenie dopłat do stada podstawowego macior ras krajowych w celu odbudowy 

pogłowia trzody chlewnej;  

 wprowadzenie giełdowego mechanizmu ustalania cen rynkowych; 

 intensyfikację działań doradczych Ośrodków Doradztwa Rolniczego w zakresie edukacji 

rolników oraz pomocy przy sporządzaniu dokumentacji związanej z bioasekuracją; 

 uruchomienie środków z Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego w kierunku  promocji  

wieprzowiny jako polskiej marki; 

 zwiększenie środków finansowych na ustawową działalność Państwowej Inspekcji 

Weterynaryjnej, które pozwoliłyby zintensyfikować podejmowane działania wobec ASF; 

 wprowadzenie mechanizmów prawnych, regulujących gospodarowanie przestrzenią, które 

w pełni uwzględniałyby specyfikę obszarów wiejskich ściśle związanych z produkcją 

roślinną i zwierzęcą. Uproszczenie procedur związanych  z lokalizacją i realizacją inwestycji 

w zakresie chowu  i hodowli zwierząt;  

 wprowadzenie w prawie budowlanym znaczących ułatwień proceduralnych dla 

budownictwa inwentarskiego; 

 rekompensaty dla producentów w przypadku wystąpienia ASF, których wysokość będzie 

ustalana na podstawie progów zasięgu i szkodliwości; 

 zintensyfikowanie działań w kierunku uznania  Województwa Wielkopolskiego i całego 

kraju za wolne od choroby Aujeszkiego. 

 podjęcie radykalnych i kompleksowych  działań zmierzających do ochrony polskiej 

produkcji wieprzowiny. 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Marszałek Sejmu RP Pan Marek Kuchciński 

Prezes Rady Ministrów Pan Mateusz Morawiecki 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Jan Krzysztof Ardanowski 

Przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Jarosław Sachajko 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/ 24 /18 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w kwestii bardzo trudnej 

sytuacji na rynku trzody chlewnej na terenie Wielkopolski   

   

 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2018 roku poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących 

może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 


		Edyta Ochowiak
	2018-12-27T08:01:08+0100
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezEdyta Ochowiak




